REQUERIMENTO Nº  DE 2019.

(Do Senhor Pedro Paulo)

Solicita seja convidado o Senhor

Luiz Gustavo Bichara, Procurador

Tributário do Conselho Federal da

OAB, para expor, em audiência

pública, sobre a Proposta de Emenda à

Constituição nº 45-A, de 2019.

  Senhor Presidente:

  Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, seja convidado a

comparecer a este órgão técnico, em reunião de audiência pública a realizar-se em data a

ser agendada, o Senhor LUIZ GUSTAVO BICHARA, Procurador Tributário do

Conselho Federal da OAB, OAB/RJ 112.310,  com intuito de subsidiar os debates sobre

a Proposta de Emenda à Constituição nº 45-A, de 2019, que "altera o Sistema Tributário

Nacional e dá outras providências".

Sala da Comissão, em  de agosto de 2019.

Deputado PEDRO PAULO

DEMOCRATAS/RJ